
２　一般会計等の行政コスト計算書

　経常費用
業務費用
人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

　経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
　臨時損失
災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

　臨時利益
資産売却益

その他

純行政コスト

-
992,011
981,653

642,807,606

2,156,125
-
-

10,358

2,747,991
591,866

232,344,751
50,265,297
9,580,949
42,568,544
21,902,484

　一会計期間において、資産形成に結びつかない
経常的な行政活動に係る費用（経常的な費用）
と、その行政活動と直接の対価性のある使用料・
手数料などの収益（経常的な収益）を対比させた
財務書類です。

自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

641,051,626

(単位:千円)
一般会計等　行政コスト計算書（PL）

176,081,447
120,635,313
8,309,889
47,136,244

-

20,666,060

17,411,480
9,503,363
936,475
6,971,641

334,981,760
42,790,764

11,865,845
9,963,839
1,334,379

科目 金額
683,620,171
348,638,410
155,145,484
131,981,422


